令和５年 12月 12日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

一般国道３４４号（青沢峠）全面通行止（スノーシェッド設置工事）

一般国道 344 号（青沢峠）は、スノーシェッド設置工事のため、次のとおり終日

全面通行止になります。

この期間は、酒田市八幡地域から真室川町には通り抜けることができません。一

般国道 47 号を迂回していただくことになりますのでお知らせします。

１ 通行制限を行う区間

酒田側雨量規制時通行止ゲートから最上総合支庁高坂ダム管理課庁舎まで(12 ㎞)。

２ 制限内容

全面通行止（終日）

３ 制限期間

令和６年１月４日（木）午前 10時から１月 19日（金）午後４時まで

４ 工事概要

スノーシェッド設置工事

５ スノーシェッド計画諸元

（１）延長 ２８．６ｍ

（２）全幅員 ７．０ｍ

（車道幅員５．５ｍ）

一般国道 344 号青沢峠

酒田市八幡総合支所

国土地理院の地理院地図を利用

う回路

全面通行止区間 L=12 ㎞

真室川役場

工事箇所

完成イメージ

雪崩発生状況

一般国道３４４号 真室川町差鍋地内

通
行
止
ゲ
ー
ト

ダ
ム
管
理
課
庁
舎

問い合わせ先
建設部道路計画課
担当 道路管理主幹 白澤 真一
電話 ０２３５－６６－５６１２

 報道監 総務企画部長 渡辺 亘

TEL:0235-66-5612